L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Novembro de 2023.

Empresas vencedoras:
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no
valor total de R$ 719.411,20
Valor Total: R$ 719.411,20 (setecentos e
dezenove mil quatrocentos e onze reais e vinte
centavos).

Alegre/ES, 06 de novembro de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPL
Protocolo 1199039

Anchieta

AVISO DE REABURTURA DE LICITAÇÃO
SUSPENSA

CONCORRÊNCIA  N° 005/23
PROC. ADMIN. Nº 18854/2022
ID CidadES: 2023.007E0700001.01.0023

O Município de Anchieta torna público que
realizará no dia 07/12/2023, às 09:00 horas,
na Sala do Empreendedor, localizado na
Sede Administrativa II, anexa à Prefeitura
Municipal de Anchieta, a Reabertura da Licitação
na modalidade Concorrência Pública, do tipo
menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA
DE REURBANIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA
DE UBÚ, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO EM ANEXO, COM EMPREGO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, com
valor estimado de R$ 23.651.752,18 (vinte
e três milhões seiscentos e cinquenta e um
mil setecentos e cinquenta e dois reais e
dezoitos centavos). Os interessados deverão
retirar o Edital pelo site www.anchieta.es.gov.br/
transparencia/licitacao ou via correio eletrônico,
no endereço cplo@anchieta.es.gov.br

Anchieta/ES, 06/11/2023.

TIAGO SPANHOL FERNANDES
Presidente CELO/PMA - ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1199074

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 015/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005 -
PROCESSO Nº:     27.213/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que,
considerando a inexistência de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.

Data da Sessão: 10/11/2023 às 10h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 06 de novembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1199383

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Presencial 027/2023, do tipo menor preço por item
visando a contratação de empresa para serviço de buffet
e locação de espaço para a realização da cerimonia de
premiação do 17° Concurso de Qualidade de Café que
será realizado no dia 01 de dezembro de 2023, para
atender a Secretaria Municipal de Agricultura. Data e
horário do recebimento das propostas: até as 09:00
horas do dia 20/11/2023. Data da sessão pública:
09:30 horas do dia 20/11/2023. Disponibilização do
edital e informações no endereço eletrônico www.
castelo.es.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones: (28)
35426300 - Ramal 131.

Castelo, ES, 06/11/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1198886

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 164/2023 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando aquisição de paralelepípedos e
meio-fio, para utilização da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 20/11/2023.
Data da sessão: 20/11/2023 - Horário: 14:00 h. Edital
à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 06/11/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1198892

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 165/2023 - SRP, do tipo menor preço,
visando Futura contratação de empresa que disponha
para locação de veículo (tipo) caminhão (munck), giro
180 graus, equipado com cesta de proteção elevatória
acima de 12 metros de altura para realizar serviços
de poda de árvores de alta superfície na zona urbana
e distritos com motorista. visando a reposição e
manutenção de estoque do almoxarifado da SEMIURB.
Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 21/11/2023. Data da sessão: 21/11/2023
- Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 06/11/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1198906

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 às 22:31:42 Código de Autenticação: a108e26a

398
DOM/ES - Edição Nº2.386

terça-feira, 07 de Novembro de 2023

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º

017/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0017    -

PROCESSO Nº:   29.652/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento da PROPOSTAS DE PREÇOS
da licitação referente à Concorrência Pública n.º
017/2023 cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Modificação de Iluminação
Viária e Implantação de Iluminação Pública
Ornamental nas Avenidas Jurandir Peruchi
(Sede), Luiz Rossato (Jacupemba) e Minas
Gerais (Mar Azul), neste Município de Aracruz/
ES.
STOA SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA - CLASSIFICADA
TECVIG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- CLASSIFICADA
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
- CLASSIFICADA
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO LTDA
- CLASSIFICADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 06 de novembro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1199378

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 015/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005 -

PROCESSO Nº:     27.213/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que,
considerando a inexistência de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 10/11/2023 às 10h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 06 de novembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1199382

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO    Nº 046/2023

PROCESSO Nº    17.846/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600004.01.0002
OBJETO: Contratação de serviço de Tecnologia da
Informação, Transmissão e Recepção de Dados,
que permita o tráfego de informações em caráter
corporativo entre as unidades da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARACRUZ, utilizando o protocolo
MPLS/IP e Internet Dedicada.
A Pregoeira do Município de Aracruz/ES torna

público aos interessados que fica SUSPENSA a
data de abertura do pregão supracitado, em virtude
de análise de impuginações recebidos e possível
retificação do edital.
Salienta-se de imediato que será publicada
futuramente nova data de abertura e, se for o caso,
disponibilizado edital retificado.

Aracruz/ES, 06 de novembro de 2023.
CAROLINA ARAUJO MODENESI

Pregoeira Oficial da PMA
Protocolo 1199445

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 41153/2023
ID TCE-ES: 2023.009E0600015.10.0003

Objeto: Contratação de prestação de serviços para
realização do evento “COPA ES DE MUAYTHAI E
SUPER FIGHT ARACRUZ MUSIC SHOW” visando
atender a Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARACRUZ,
através da SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER
E JUVENTUDE, com sede à Av. Morobá, nº 20,
Morobá, Aracruz/ES, CNPJ nº 27.142.702/0001-66.
CONTRATADO: Federação Capixaba de Esportes
de Contato - FECAP, inscrita no CNPJ sob nº
19.885.782/0001-11, com sede na Rua Nelson
Ambrósio Riva, 171, Santos Dumont - Colatina/ES,
CEP 29706-380.
Valor Total: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Fundamentação: artigo 25, inciso I c/c artigo 26,
ambos da Lei nº 8.666/93.
Ratifico nos termos do Art. artigo 25, inciso I c/c
artigo 26, ambos da Lei nº 8.666/93 a Inexigibilidade
de Licitação n° 002/2023, em conformidade com o
Termo de referência e justificativa.
Publique-se e cumpra-se.

Aracruz/ES, 06 de novembro de 2023.
Robson Cler Rodrigues

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude
Decreto nº 44.336 de 07/06/2023.

Protocolo 1199409

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Suprimentos no uso de
suas atribuições, torna pública a homologação do:
SRP Nº 047/2023
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA.
PROCESSO Nº  13.079/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600007.02.0007
OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção
preventiva, corretiva e fornecimento de peças para
equipamentos de condicionadores de ar de diversas
marcas do tipo Janela (ACJ), e do tipo Split.
EMPRESA VENCEDORA: CARDOSO E AGUIAR
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA EPP
LOTES    03

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 às 23:04:59 Código de Autenticação: 7239329a